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Uroczyste obchody Dnia Kobiet
w Gminie Lubraniec 62 16 Kujawskie Centrum Szkoleniowe

dla Kół Gospodyń Wiejskich w Guźlinie
Dzień Sołtysa w Gminie Włocławek

Wyjątkowy Dzień Kobiet w Lubieniu Kujawskim

Gmina Lubień Kujawski cele-
browała Święto Kobiet przez dwa
dni tego roku, w dniu 8 marca br. w
Dziennym Domu Seniora w Lubie-
niu Kujawskim oraz dla wszystkich
Pań z terenu gminy w dniu 10 mar-
ca 2023 r. podczas koncertu.

Burmistrz Marek Wiliński, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Lubie-
niu Kujawskim Marek Małachowski
oraz Radny Powiatu Włocławskiego
Bogdan Domżalski podczas wizyty w
Domu Seniora w Lubieniu Kujawskim,
złożyli serdeczne życzenia oraz prze-
kazali symboliczne tulipany wraz z
zaproszeniami na Powiatowy Koncert
organizowany z okazji Dnia Kobiet.

Kolejnym uroczystym akcentem
świętowania był koncert w sali gimna-
stycznej przy Zespole Placówek

Oświatowych w Lubieniu Kujawskim
w dniu 10 marca 2023 r.

Gości powitała Anna Sawicka dy-
rektor lubieńskiego Centrum Kultury
wraz z burmistrzem Markiem Wiliń-
skim i przewodniczącym Markiem
Małachowskim.

Włodarze gminy chcąc podzięko-
wać, docenić Panie i podarować cho-
ciaż dwie godziny wytchnienia od co-
dziennych trosk i kłopotów zorganizo-
wali koncert i przygotowali niespo-
dziankę jaką była fotobudka. Panie w
tym uroczystym dniu mogły uwiecznić
i mile spędzić czas przy kawie, her-
batce i słodkim poczęstunku – powie-
działa dyrektor Anna Sawicka składa-
jąc moc życzeń.

Burmistrz Marek Wiliński złożył

podziękowania Annie Sawickiej dy-
rektor Centrum Kultury w Lubieniu
Kujawskim i przewodniczącemu Mar-
kowi Małachowskiemu, który był „mo-
torem napędowym i siłą sprawczą”
spotkania dla Pań.

Spotykamy się dzisiaj w dniu
szczególnym i z tej okazji chciałbym
złożyć najserdeczniejsze życzenia.
Wszelkiej pomyślności, zadowolenia
z nas płci męskiej. Moc radości na co
dzień, dużo szczęścia, byście drogie
Panie zawsze z nadzieją patrzyły w
przyszłość. Dzisiaj święto wszystkich
Pań tak symbolicznie w dniu mężczy-
zny. Mam nadzieję, że przygotowany
repertuar spodoba się Paniom i bę-
dzie to miły wieczór spędzony w opra-
wie artystycznej - złożył życzenia bur-
mistrz Marek Wiliński.

Z okazji Międzynarodowego Dnia
Kobiet staraliśmy się w miarę możli-
wości przygotować uroczystość w po-
dziękowaniu za codzienne obowiązki,
miłość i ciepło, które wprowadzają w
domach rodzinnych, a niejednokrot-
nie nie jest ona doceniana i zauważal-
na. Życzę spełnienia marzeń, tego co
piękne, miłości, uśmiechu na twarzy,
a przede wszystkim zdrowia - składał
życzenia przewodniczący Marek Ma-
łachowski.

Koncert był prawdziwą muzyczną
ucztą. Przed zgromadzoną licznie pu-
blicznością wystąpili muzycy z Zespo-
łu Alibi i „Leny z zespołem” z Gostyni-
na W ten wyjątkowy wieczór popłynę-
ły najbardziej znane przeboje muzyki
rozrywkowej. Panie bawiły się z ze-
społem „Alibi” w składzie: aktorka i

wokalistka Elwira Rudnicka, Daria
Czartowska, Małgorzata Wojciechow-
ska, Janusz Barszczowski, Dariusz
Kępa, w rytmie hitów rodem z PRLu.

Grupa wokalno – instrumentalna:
Krzysztof Piotrowski Krzysztof Prza-
nowski, Marlena Moskwa zagrali naj-
piękniejsze przeboje włoskie czyli
Amore Italiano. „Lena z zespołem”
grająca również muzykę popularno –
rozrywkową oraz biesiadną na długo
pozostanie w sercach i pamięci zgro-
madzonej publiczności.

Oprócz miłych chwil i doznań du-
chowych Panie mogły skosztować z
przepysznych ciast przygotowanych
przez Panów.

Na zdjęciu: burmistrz Lubienia Kujawskiego Marek Wiliński, dyrektor Cen-
trum Kultury Anna Sawicka, przewodniczący Marek Małachowski

Były życzenia, kwiaty, fotobudka i koncert dla Pań. Tak świętowano Dzień Kobiet
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Gmina Lubraniec z rządowym dofinansowaniem

Dzień Kobiet - Wiktorowo

Na zdjęciu: Przewodniczący Piotr Sławianowski, Z-ca burmistrza Ma-
rek Góreczny na spotkaniach z okazji Dnia Kobiet

Uroczyste obchody Dnia Kobiet w Gminie Lubraniec
Z okazji Dnia Kobiet w Lubranieckim Centrum Dziedzic-

twa Kulturowego odbył się uroczysty wieczór poświęcony
mieszkankom gminy Lubraniec.

Panie zostały zaproszone przez włodarzy gminy: burmi-
strza Stanisława Budzyńskiego, zastępcę burmistrza Marka
Górecznego i przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Sła-
wianowskiego.

Wspólnie świętowały również sołectwa: Kolonia Piaski,
Lubrańczyk oraz Redecz Wielki. Dzień Kobiet zorganizowa-

no także w sołectwie Wiktorowo. Popłynęły życzenia i wrę-
czono jako wyraz szacunku i uznania dla wszystkich pań
symboliczne kwiaty.

Z okazji Dnia Kobiet składam Paniom najserdeczniejsze
życzenia, by każdy dzień był wyjątkowy, by był powodem do
zadowolenia i by wypełniały go ciepło oraz miłość najważ-
niejszych osób w Waszym życiu. Życzę nieustających suk-
cesów w życiu osobistym i zawodowym. Niech uśmiech roz-
promienia Wasze twarze, a szczęście towarzyszy Wam każ-
dego dnia - składał życzenia burmistrz Lubrańca

Dzień Kobiet - Redecz Wielki, Kolonia Piaski, Lubrańczyk

13 marca 2023 roku w budynku
Wyższego Seminarium Duchowne-
go we Włocławku odbyło się uro-
czyste wręczenie symbolicznych
promes, potwierdzających uzyska-

ne dofinansowanie z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg. Gminę
Lubraniec reprezentował burmistrz
Stanisław Budzyński.

Przypomnĳmy, że samorząd lubra-
niecki w ramach projektu realizował
będzie następujące zadania: „Prze-
budowa dróg gminnych: nr 190601C
Dąbie Kujawskie – Dąbie Poduchow-
ne od km 0+000 do km 0+937, nr
190665C Dęby Janiszewskie – Jani-
szewo od km 0+000 do km 2+540, nr
190670C Józefowo od km 0+000 do
km 0+990”

Zgodnie z listą dofinansowanie ww.
inwestycji opiewa na kwotę
2.750.000,00 zł. tj. 55% ogólnej war-
tości zadania wskazanego we wnio-
sku o przyznanie pomocy.

Na zdjęciu: burmistrz Lubrańca
Stanisław Budzyński

Informujemy, że w Urzędzie Miejskim w Lubrańcu, ul. Brzeska 49 87-890 Lubraniec
pok. nr 29, działa punkt konsultacyjny programu "Czyste Powietrze". Interesanci
obsługiwani są w godzinach otwarcia ww. instytucji.
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Życzenia i kwiaty z okazji Dnia Kobiet dla Pań z gminy Włocławek

WCentrum Integracji Wiejskiej w
Smólniku świętowano zbliżający
się Dzień Kobiet.

7 marca 2023 roku Paniom przyby-
łym na uroczysty Dzień Kobiet ten
dzień upłynął w przyjemnej atmosfe-
rze. Wtorkowe popołudnie w Smólniku
świętowano w Centrum Integracji
Wiejskiej.

Członkinie Zespołu Folklorystycz-
nego „Smólnik”,KGW Smólnik, panie z
Gminy Włocławek, a wśród nich za-
proszone na uroczystość Aneta Ję-
drzejewska – członek zarządu woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego,
wójt Gminy Włocławek Magdalena
Korpolak-Komorowska, radne Gminy
Włocławek: Elżbieta Sadowska, Moni-
ka Michalak, Danuta Seklecka przyję-
ły kwiaty i życzenia.

Z okazji Międzynarodowego Dnia
Kobiet życzenia popłynęły od Sławo-
mira Kopyścia członka Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego,
radnego województwa Stanisława
Pawlaka, starosty włocławskiego Ro-
mana Gołębiewskiego, radnego rady
Powiatu Jacka Ledziona, przewodni-
czącego rady Gminy Zbigniewa Re-
nieckiego, wiceprzewodniczącego
Dariusza Gliszczyńskiego, radnych

rady Gminy: Bogusława Wrocławskie-
go, Janusza Nowoka, Pawła Bogda-
nowicza, sołtysa Wiktora Muratow.
Panowie okazali uznanie kobietom.
Nie zabrakło życzeń i serdecznych po-
dziękowań, oraz kwiatów i słodkich
upominków, które sprawiły zgroma-
dzonym wielką radość.

Program artystyczny przygotował
Zespół Folklorystyczny „Smólnik”, któ-
ry jest kontynuatorem bogatych trady-
cji kultury ludowej i w swych progra-
mach prezentuje zwyczaje, obrzędy,
tańce, melodie, przyśpiewki i gwarę
Nadwiślańskich Kujaw Wschodnich,
odnoszący na wielu prestiżowych kon-
kursach sukcesy. Na wstępie wyłonio-
ny z kapeli tercet: Marek Ciszewski
perkusja, Mieczysław Kamiński akor-
deon, Jacek Goliszewski gitara baso-
wa zadedykował paniom znane i lu-
biane utwory. Następnie Panie na es-

tradę weszły w odświętnych strojach
własnych, tym razem nie w strojach
scenicznych, kujawskich prezentując
najpopularniejsze polskie piosenki lu-
dowe i biesiadne, a także przeboje z
lat minionych. Na koniec koncertu było
także wspólne odśpiewane sto lat

Miłym akcentem było przygotowa-
nie na ten szczególny dzień smakoły-
ków przez KGW Smólnik, bo kto nie
lubi świeżych rogalików, ciast kru-
chych, biszkoptowych, drożdżowych
czy francuskich.

Spotkanie było doskonałą okazją
do wspólnych rozmów oraz wzmoc-
nienia więzi społecznych, dzielenia się
pomysłami i doświadczeniem.

Na zdjęciu: radna Danuta Seklecka, radna Monika Michalak, Wójt Magdalena Korpolak-Komorowska, członek za-
rządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, radna Elżbieta Sadowska

Na zdjęciu: Zespół Folklorystyczny Smólnik

Na zdjęciu: KGW Smólnik z samorządowcami i pracownikami Gminy Włocławek

Dzień Kobiet z KGW Retro w Wistce Królewskiej
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Retro”

w Wistce Królewskiej świętowały Dzień Ko-
biet w dniu 5 marca 2023 r.

Ten dzień był znakomitą okazją by wszystkim
wyjątkowym Kobietom sołectwa życzyć jak naj-
więcej radości, słońca i spełnienia marzeń. Przy-
byli na spotkanie goście oprócz życzeń obdaro-
wali Panie symbolicznym kwiatkiem i słodkim
upominkiem.

W spotkaniu uczestniczyli: wójt Magdalena
Korpolak-Komorowska, starostę włocławskiego
Romana Gołębiewskiego reprezentował radny
Rady Powiatu Jacek Ledzion, przewodniczący
Rady Gminy Włocławek Zbigniew Reniecki, rad-
na Monika Michalak, zastępca wójta Gminy Wło-
cławek Elżbieta Grzegórska, skarbnik gminy An-
gelika Przybysz.

GMINAWŁOCŁAWEK
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Podsumowali projekt społeczny
„Z Kujawami Pomiędzy Słowami”

8 marca 2023 r. w Centrum Kul-
tury „Browar B” we Włocławku od-
była się gala podsumowująca pro-
jekt społeczny „Z Kujawami Po-
między Słowami”.

Była to również pierwsza edycja
Wojewódzkiego Konkursu Literackie-
go „Z Kujawami Pomiędzy Słowami”
pod honorowym patronatem Marszał-
ka Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotra Całbeckiego, Prezy-
denta Włocławka dr Marka Wojtkow-
skiego, wójt Gminy Włocławek Mag-
daleny Korpolak-Komorowskiej.

Partnerem Projektu była między
innymi Fundacja Katarzyny Jaro-
szewskiej Już jestem..., Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Kruszynie, Koło Go-
spodyń Wiejskich „Fajne Babki z Jó-
zefowa”, Muzeum Ziemi Kujawskiej i
Dobrzyńskiej we Włocławku

Nasza mała OJCZYZNA, którą są
Kujawy, stała się dla nas ostoją, bez-
pieczną przystanią pełną kulturowe-
go bogactwa. Wiemy, jak ważne jest
to, aby wartości, które przypisane są
do Kujaw przekazywać z pokolenia

na pokolenie od wczesnych lat życia,
by pamięć o naszej wspólnej historii
żyła wiecznie. Nasz projekt społecz-
ny ma to właśnie na względzie. Jed-
nak, elementy regionalne chcemy po-
łączyć w nim z pięknem zawartym w

słowie. Z tego powodu kluczową
część projektu społecznego „Z Kuja-
wami Pomiędzy Słowami” stanowił
konkurs literacki skierowany do
uczniów klas 7-8 szkół podstawo-
wych, uczniów szkół ponadpodsta-
wowych oraz studentów uczelni wyż-

szych do 25. roku życia mieszczą-
cych się na terenie województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. Ponadto, w na-
szych działaniach projektowych pra-
gniemy przedstawić poezję w nowo-
czesnym wydaniu z wykorzystaniem

mediów społecznościowych, poezji
śpiewanej, aby pokazać w jak wspa-
niały sposób możemy rozwĳać w so-
bie ducha kreatywności, swoje arty-
styczne talenty. Ważny element na-
szego projektu stanowi również wy-
danie tomiku pokonkursowego z pra-

cami laureatów konkursu, osób wy-
różnionych - jako symbolu zwycię-
stwa ducha regionalizmu oraz arty-
stycznej strony życia w młodych cia-
łach, sercach i umysłach na kujaw-
skich ziemiach - powiedziała Katarzy-
na Jaroszewska.

Wśród zaproszonych gości
uczestniczył w uroczystości: Sławo-
mir Kopyść członek Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego,
wójt Gminy Włocławek Magdalena
Korpolak-Komorowska, radni Gminy
Włocławek.

Podczas gali wręczono dyplomy i
nagrody laureatom konkursu, którzy
mieli możliwość wysłuchania poezji.
Artystyczne talenty zaprezentowali:
Zespół Folklorystyczny „Kruszynioki”,
Julia Dąbrowska uczennica klasy VII
Szkoły Podstawowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi im. Polskich Noblistów
w Kruszynie zaśpiewała utwór „Nie-
bo”, Maja Zasadzińska wyrecytowała
wiersz pt. „Wiosenny list”, Paulina
Kozłowska, której akompaniowała
Aleksandra Syropiatko wykonała
utwór „Jeszcze w zielone gramy”.

Zespół Folklorystyczny „Kruszynioki” z radnymi i wójt Magdaleną Korpolak
- Komorowską

Organizatorzy i goście gali podsumowującej projekt społeczny „Z Kujawa-
mi Pomiędzy Słowami”

Dzień Kobiet z seniorami
w Kruszynie

W dniu 8 marca 2023 w Dzien-
nym Domu ,,Senior +” z okazji
Dnia Kobiet wójt Gminy Włocławek
Magdalena Korpolak Komorowska
i przewodniczący Rady Gminy Zbi-
gniew Reniecki spotkali się z
członkami Kruszyńskiego Stowa-

rzyszenia Seniorów.

Przy pysznym torcie i kawie zło-
żono życzenia Paniom. Była to też
doskonała okazja do porozmawia-
nia o planach na przyszłość.

Gmina Włocławek otrzymała do-
tację z Ministerstwa Cyfryzacji na
realizację zadania pn. „E – Nowo-
czesny senior w sieci”.

Projekt realizowany jest w ra-
mach programu Ministerstwa Cyfry-
zacji na dofinansowanie przedsię-
wzięć polegających na doposaże-

niu stanowisk służących do podnie-
sienia kompetencji cyfrowych se-
niorów.

Sprzęt komputerowy będzie
przeznaczony na realizację zadań z
zakresu obsługi informatycznej Se-
niorów z Dziennego Domu Seniora
w Kruszynie.

„E – Nowoczesny senior
w sieci”

GMINAWŁOCŁAWEK

Laureaci pierwszej edycji Wojewódzkiego Konkursu Literackiego „Z Kujawami Pomiędzy Słowami” z Organizato-
rami i gośćmi
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Uroczystość obchodzona w Smólni-
ku była wyjątkową okazją, aby podzię-
kować sołtysom za ich społeczną pracę
i zaangażowanie w rozwój swoich wsi.

Piękny zwyczaj spotkań w gronie
sołtysów i zaproszonych gości każdego
roku przyczynia się do celebrowania ich
roli społecznej w środowisku.

W tym roku Dzień Sołtysa jednej z
najstarszych instytucji w kraju obcho-
dzono w dniu 10 marca 2023 r. w Cen-
trum Integracji Wiejskiej w Smólniku,
któremu towarzyszyła niepowtarzalna
atmosfera i ciepły klimat.

Wójt gminy Magdalena Korpolak-Ko-
morowska powitała zaproszonych gości
i podziękowała 26 sołtysom z terenu

gminy Włocławek za dotychczasową ak-
tywną współpracę.

Mam ogromną przyjemność współ-
pracować z Wami ponad 20 lat we wza-
jemnym szacunku i zaufaniu. Reprezen-
tujecie mieszkańców swoich sołectw,
dbając o ich oczekiwania i potrzeby.
Dziękuję za rzetelną, sumienną, pełną
poświęcenia codzienną pracę na rzecz

lokalnej społeczności oraz efektywne
współdziałanie z samorządem. Niech
wzajemna współpraca i zrozumienie za-
równo z mieszkańcami jak i samorzą-
dem będzie źródłem zadowolenia i sa-
tysfakcji, a także powodzenia w realiza-
cji nowych wyzwań - powiedziała wójt
Magdalena Korpolak-Komorowska.

Do podziękowań za trud i serce, wy-
trwałość jakie wkładają sołtysi w realiza-
cję zadań i współpracę z samorządem i
życząc satysfakcji z pełnienia tej za-
szczytnej funkcji, sukcesów, zdrowia,
radości, pomyślności i spełnienia pla-
nów, zamierzeń dołączyła Elżbieta Sa-
dowska przewodnicząca KR w imieniu
przewodniczącego Rady Gminy Włocła-
wek Zbigniewa Renieckiego oraz rad-
nych.

Wszystkim pełniącym ważną funkcję
sołtysa wyrazy wdzięczności za pełną
oddania pracę na rzecz lokalnej wspól-
noty życzenia złożyli także przedstawi-
ciele Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego – członkowie zarządu Aneta Ję-
drzejewska i Sławomir Kopyść oraz rad-
ny województwa Stanisław Pawlak i
przedstawiciele powiatu – starosta wło-
cławski Roman Gołębiewski i radny Ja-
cek Ledzion. Uroczystość obchodzona
w Smólniku była również wyjątkową
okazją do nagrodzenia sołtysów za
działania na rzecz aktywizacji wspólno-
ty, która prowadzi do poprawy jakości
życia lokalnej społeczności w wymiarze
społecznym i infrastrukturalnym. Pre-
zenty wręczyli wszyscy samorządowcy.

Uczestniczący w spotkaniu sołtysi z
uznaniem opowiadali o rozwiązywaniu

spraw dotyczących wsi oraz pełnej sza-
cunku pracy we wzajemnych relacjach z
mieszkańcami i samorządem.

Funkcję sołtysa piastuję od 1991
roku i jestem z niej zadowolony, ponie-
waż udaje się wiele spraw dla miesz-
kańców realizować w sposób pozytyw-
ny. Niedawno powstał nowoczesny bu-
dynek, który pozwala nam się w nim
spotykać i organizować wydarzenia in-
tegracyjne. Fundusz sołecki, który
uchwalany jest w gminie głównie prze-
znaczamy na inwestycje infrastruktural-
ne - nadmienił Wiktor Muratow sołtys
sołectwa Smólnik.

Jak podkreśla Jakub Wojciechowski
sołtys Murska, najmniejszego sołectwa
w gminie Włocławek został wybrany na
zebraniu wiejskim. Pracuje jako sołtys
już drugą kadencję kontynuując tradycje
rodzinną ponieważ jego babcia piasto-
wała tę zaszczytną funkcję przez wiele
lat.

Zostałem wybrany przez mieszkań-
ców w 2021 roku po śmierci byłego soł-
tysa. Z obowiązku uczestniczyłem w ze-
braniu wiejskim, poszedłem na zebranie
a wróciłem sołtysem. Myślę, że miesz-
kańcy mnie docenili. Obecnie zabiegam
o drogę gminną od głównej trasy prowa-
dzącą do Warząchewki, której remonty
nie przynoszą efektu, ponieważ zimy
wyrządzają wiele szkód – mówi Edward
Wojtasiak z sołectwa Warząchewka
Królewska.

Zwieńczeniem uroczystości był
wspólny poczęstunek przygotowany
przez KGW Smólnik.

Na zdjęciu: radny Sejmiku województwa Kujawsko-Pomorskiego, Stanisław Pawlak, członek Zarządu województwa
Kujawsko-Pomorskiego Sławomir Kopyść, członek Zarządu województwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejew-
ska, wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak-Komorowska, radna Elżbieta Sadowska, starosta włocławski Ro-
man Gołębiewski, radny Jacek Ledzion

Dzień Sołtysa w Gminie Włocławek
Były podziękowania, gratulacje i życzenia

GMINAWŁOCŁAWEK
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Samorząd Lubienia Kujawskiego
z sukcesem zabiega o środki zewnętrzne

Aplikowali o blisko 30 mln dofinan-
sowania w Lubieniu Kujawskim na in-
westycje.

Lubień Kujawski konsekwentnie apliku-
je o środki z różnych zewnętrznych źródeł
finansowania. W krótkim czasie pozyskał
ponad 30 milionów złotych na inwestycje,
które ułatwią życie mieszkańcom.

Tylko na inwestycje drogowe w lubień-
skiej strefie przemysłowej samorząd pozy-
skał 15 mln zł dotacji z Rządowego Pro-
gramu Inwestycji strategicznych Polski
Ład przy całkowitej realizacji przedsię-
wzięcia 15, 8 mln zł.

150 tysięcy złotych pozyskano ze środ-
ków UE w ramach rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 na zakup wy-
posażenia nagłaśniającego, oświetlenio-
wego, do programowania dla Centrum
Kultury, którego koszt łączny to kwota 280
tysięcy złotych.

Plac do ćwiczeń street workout zosta-
nie w 100 % sfinansowany ze środków UE

projektu realizowanego w ramach Lokalnej
Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki,
którego koszt łączny to kwota 270 tysięcy
złotych.

Na inwestycję budowy hali sportowej
gmina pozyskała 6,15 mln zł z Programu
Inwestycji Strategicznych Rządowego
Funduszu Polski Ład.

W tym roku przekazano dofinansowa-
nie do zakupu średniego wozu bojowego
dla OSP Kłóbka.

Samorząd już pozyskał na remont roz-
poczętych w ubiegłym roku prac remonto-
wych w Zespole Placówek Oświatowych w
Lubieniu Kujawskim dofinansowanie na
kwotę blisko 6 mln zł dotacji z Rządowego
Funduszu Polski Ład, Funduszu Inwestycji
Strategicznych W tym roku są kontynu-
owane.

To nie koniec ubiegania się o dalsze
środki na zaplanowane inwestycje spo-
łeczne i infrastrukturalne.

Powstanie Street Workout

Trwa remont w Zespole Placówek Oświatowych
w Lubieniu Kujawskim

Firma G.T.I.-Bud Sp.j. uruchomiła działalność
w lubieńskiej strefie przemysłowej

Najważniejszymi inwestycjami
realizowanymi obecnie jest moderni-
zacja Centrum Kultury i OSP w Lu-
bieniu Kujawskim, budowa dróg

gminnych, a także remont Zespołu
Placówek Oświatowych.

Urząd systematycznie składa

wnioski o uzyskanie dofinansowań.

W Zespole Placówek Oświatowych
w Lubieniu Kujawskim przeprowadzo-
no wyjątkowo uciążliwe prace dla funk-
cjonowania placówki związane między
innymi z wymianą instalacji grzewczej.

Wykonawcą prac realizowanych w
ramach zadania przebudowy szkoły o
całkowitej wartości prawie 12,5 mln zł
jest Zakład Remontowo-Budowlany
Jan i Cezary Błaszczyk z Włocławka.
Samorząd już pozyskał na remont dofi-
nansowanie na kwotę blisko 6 mln zł
dotacji z Rządowego Funduszu Polski
Ład, Funduszu Inwestycji Strategicz-
nych.

Efekty pracy wizytowali Burmistrz
Lubienia Kujawskiego Marek Wiliński
oraz Radni Rady Miejskiej w Lubieniu
Kujawskim Elżbieta Wojciechowska
oraz Jacek Kosmalski.

W ramach prac przebudowane zo-
staną wszystkie budynki ZPO w Lubie-
niu Kujawskim m.in. w zakresie w/w re-
montu sal lekcyjnych ale także koryta-
rzy, klatek schodowych, docieplenia
ścian zewnętrznych, wymiany stolarki
okiennej, docieplenia oraz wykonania
nowego pokrycia dachów, montażu
pomp ciepła, przebudowy instalacji c.o.
oraz wymiany oświetlenia na energo-
oszczędne typu LED.

Trwają kompleksowe prace w Ze-
spole Placówek Oświatowych w Lubie-
niu Kujawskim.

Mobilny system urządzeń do
ćwiczeń na świeżym powietrzu
zlokalizowany będzie w miejsco-
wości Kaliska w obszarze strefy
wypoczynku obok zakładu PO-
LCALC i ma stanowić miejsce lo-
kalnej atrakcji na szlaku docelowo
planowanych do budowy wokół
lubieńskiej strefy przemysłowej
ścieżek rowerowo – pieszych.

Plac do ćwiczeń street workout
obejmował będzie wykonanie duże-

go i średniego zestawu do street
workoutu, zestawu street fitness, ze-
stawu biegacz+wioślarz+orbitrek+ro-
wer, karuzeli integracyjnej, dwóch
stojaków na rowery, sześciu ławek
oraz koszy na śmieci. Umowa na
plac do ćwiczeń o wartości ponad
270 tys. zł w 100% finansowana jest
ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach projektu realizowanego przez
Lokalną Grupę Działania Dorzecza
Zgłowiączki - informuje burmistrz
Marek Wiliński.

Uroczyste podpisanie umowy na
przedmiotowe zadanie odbyło się w
Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu.

W imieniu gminy Lubień Kujawski
umowę na dofinansowanie podpisał
burmistrz Marek Wiliński oraz skarb-
nik Wanda Mordzak.

Inwestycja będzie zrealizowana
jeszcze w tym roku.

Wręczenie umów PROW i RPO WKP Fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP

Na zdjęciu: burmistrz Lubienia Kujawskiego Marek Wiliński, przewodniczący
Marek Małachowski

Kolejna firma dołączyła do grona inwe-
storów, którzy zdecydowali się ulokować
swój kapitał w obszarze lubieńskiej strefy
przemysłowej. Na gruntach kupionych od
gminy we wcześniejszych latach swoją
działalność uruchomiła małopolska firma
G.T.I.-Bud Tadeusz i Iwona Gniadek. Spół-

ka będąca jednym z czołowych dostaw-
ców soli drogowej w Polsce w lubieńskiej
strefie na działce o powierzchni jednego
hektara otworzyła zakład zajmujący się
konfekcjonowaniem soli.

Podsumowano nabór wniosków o najem lokali mieszkalnych w ramach SIM KZN – Toruński Sp. z o.o.
W dniu 9 marca br. w sali komin-

kowej Domu Seniora w Lubieniu
Kujawskim Burmistrz Lubienia Ku-
jawskiego Marek Wiliński wraz z
Radnymi Rady Miejskiej w Lubieniu
Kujawskim Mieczysławem Gientką
oraz Hubertem Jankowskim podsu-
mowali z władzami spółki SIM KZN
– Toruński Prezesem Filipem Szre-
terem oraz Dyrektorem Wojcie-
chem Kwiatkowskim prowadzony w
dniach od 6 lutego do 7 marca br.
nabór wniosków o zawarcie umowy

najmu lokali mieszkalnych plano-
wanych do realizacji w ramach in-
westycji p.n.: „Budowa dwóch bu-
dynków mieszkalnych wielorodzin-
nych wraz z miejscami postojowymi
w Lubieniu Kujawskim przy ul. Żwir-
ki i Wigury dz. Nr 307/15, 307/14,
307/13,307/12, 307/4”, realizowa-
nej przez Społeczną Inicjatywę
Mieszkaniową „KZN – Toruński” Sp.
z o.o.

W zakończonym naborze wpły-

nęło 81 wniosków spośród których
62 zostaną rekomendowane do
SIM KZN – Toruński Sp. z o.o. ce-
lem podpisania umowy partycypacji
oraz najmu lokalu zgodnie z
Uchwałą Nr XXXIX/347/2022 Rady
Miejskiej w Lubieniu Kujawskim z
dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie
zasad przeprowadzania naboru
wniosków o zawarcie umowy naj-
mu, w tym określenia kryterium
pierwszeństwa, dodatkowych kryte-
riów pierwszeństwa, zasad prze-

prowadzania oceny punktowej oraz
obowiązkowej kaucji.

Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa, czyli SIM, to spółka realizu-
jąca budownictwo społeczne. Jej
zadaniem jest budowanie mieszkań
na wynajem o umiarkowanym czyn-
szu. W Lubieniu Kujawskim mają
zostać wybudowane dwa budynki
wielorodzinne, w których łącznie
powstaną 62 mieszkania.

LUBIEŃ KUJAWSKI
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Remont i modernizacja włocławskiego targowiska

Gmina Miasto Włocławek na po-
czątku 2021 roku podjęła decyzję o
dofinansowaniu kapitałowym Spółki
Baza, której jest stuprocentowym
udziałowcem, w wysokości 500 tysię-
cy złotych. Środki te Spółka wykorzy-
stała na przeprowadzenie ulepszeń
na Targowisku Miejskim przy ul.
Związków Zawodowych we Włocław-
ku.

Prace remontowe i modernizacyjne
na targowisku trwały od października
2021 roku do września 2022 roku.

Handel na targowisku przy ul. Zw.
Zawodowych odbywa się w stałych
punktach handlowych, w dwóch budyn-
kach i zadaszonej hali oraz w wyzna-
czonych miejscach w otwartej części
targowiska.

- Potrzeb było bardzo wiele, musieli-
śmy podjąć decyzję, które z nich są naj-
ważniejsze. – mówi Jacek Jabłoński,
prezes spółki BAZA. – W hali numer 2
założyliśmy klimatyzację z funkcją grza-
nia, co pozwoli utrzymać odpowiednią
temperaturę zarówno zimą jak i latem, a
także przyczyni się do wygenerowania
oszczędności w kosztach energii elek-
trycznej. Zadaszyliśmy również część
otwartą targowiska, zamontowaliśmy
ogrodzenie od ulic Młynarskiej i Związ-
ków Zawodowych. Wykonaliśmy re-
mont trzech sanitariatów, jak również
naprawy infrastruktury targowiska m. in.
naprawa dachów, instalacji wodno – ka-
nalizacyjnej, remont instalacji odgromo-
wej.

W dalszym etapie wymieniliśmy
oświetlenie zewnętrzne placu targowe-
go i wiaty handlowej na energooszczęd-
ne oświetlenie LED. Zmianie uległa rów-
nież część stanowisk handlowych od
strony wejścia z ulicy Młynarskiej.

W 2022 roku zakupiono także ma-

szynę sprzątającą, która w znaczny
sposób ułatwia nam utrzymanie czysto-
ści w hali.

Po zakończeniu prac remontowych i
modernizacyjnych pracujących na tar-
gowisku ponad 80 sprzedawców otrzy-
mało lepsze warunki pracy, a przede
wszystkim korzystają na tym klienci mo-
gący kupować w miejscu o wyższym niż
do tej pory standardzie.

W celu poprawy bezpieczeństwa
kupców i naszych klientów zamontowa-
liśmy monitoring wizyjny głównych cią-
gów targowiska przy ul. Zw. Zawodo-
wych.

Na miejskich targowiskach można
kupić bardzo wiele produktów w cenach
bardziej konkurencyjnych niż oferta ryn-
kowa w wielu innych sklepach. Włocła-
wianie zaopatrują się tu przede wszyst-
kim w świeże owoce i warzywa oraz jaja
i drób, mięso i wędliny, miód z lokalnych
pasiek, ryby, kwiaty, rośliny ogrodowe.
Sprzedawcy oferują również m. in.:

odzież i bieliznę, obuwie, galanterię skó-
rzaną, torebki, sztuczną biżuterię, ko-
smetyki, chemię gospodarczą, tytoń i
papierosy, wyposażenie i drobny sprzęt
AGD.

WŁOCŁAWEK
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Zespół Ich Troje i Halina Frąckowiak na Powiatowym Dniu Kobiet
w Hali Mistrzów we Włocławku

Powiatowy Dzień Kobiet 2023” odbył
się 12 marca 2023 r. w Hali Mistrzów we
Włocławku.

W niedzielne popołudnie na zaprosze-
nie starosty włocławskiego Romana Gołę-
biewskiego i przewodniczącego Rady Po-
wiatu Zygmunta Wierzowieckiego tłumnie
przybyły panie aktywnie działające między
innymi w samorządach, kołach gospodyń
wiejskich, ochotniczych strażach pożar-
nych, stowarzyszeniach, w służbach mun-

durowych.

Publiczność miała okazję wysłuchać
koncertu Haliny Frąckowiak oraz zespołu
Ich Troje jako formy podziękowań dla płci
pięknej.

Gwiazdy uświetniły paniom niedzielny
wieczór lubianymi i znanymi przebojami
Niekwestionowana gwiazda polskiej muzy-
ki Halina Frąckowiak, której towarzyszył
kwartet smyczkowy została nagrodzona

owacjami na stojąco. Następnie wystąpiła
gwiazda wieczoru zespół Ich Troje: Michał
Wiśniewski, Jacek Łągwa, Anna Świąt-
czak, który porwał fanów do zabawy.

Bardzo się cieszę, że możemy się spo-
tkać na Dniu Kobiet z paniami z powiatu
włocławskiego pięknymi, ambitnymi i za-
radnymi, które angażują się w działalność
wielu organizacji społecznych KGW, OSP,
stowarzyszeń, które spełniają się zawodo-
wo w wielu różnych dziedzinach życia dba-
jąc jednocześnie o dom rodzinny, o ciepło
domowe. To forma uznania i wdzięczności
za to co robią. Oczywiście to także dosko-
nała okazja do przekazania życzeń z okazji
Dnia Kobiet - mówił starosta Roman Gołę-
biewski.

Przewodniczący Rady Powiatu Zyg-
munt Wierzowiecki dziękował i złożył ży-
czenia Paniom.

Dziękuję kobietom za ich trud i pracę,
za ognisko domowe. Bez kobiet świat by
nie istniał. Życzę wszystkim kobietom
zdrowia, szczęścia, pomyślności, realizacji
planów prywatnych, zawodowych, dużo
miłości i szczęścia - składał życzenia prze-
wodniczący Zygmunt Wierzowiecki.

Popłynęły również życzenia od poseł
na Sejm RP dr Joanny Borowiak i sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, poseł na Sejm RP Anny Gembic-
kiej, senatora RP Józefa Łyczaka. Wśród
gości obecni byli również członkowie Za-
rządu Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go: Aneta Jędrzejewska, Sławomir Ko-
pyść, radny Sejmiku Województwa Stani-

sław Pawlak.

Zadowolenia nie kryła poseł dr Joanna
Borowiak z koncertu organizowanego dla
pań z powiatu włocławskiego.

W imieniu nas kobiet niech mi wolno
będzie podziękować, że pamięta Pan co
roku o nas, o naszym święcie w takiej for-
mule, że docenia naszą pracę, działalność.
Kobiety w powiecie włocławskim są mądre,
silne, odważne, pełnią wiele ról społecz-
nych, zawodowych, ale są także strażnicz-
kami domowego ogniska. Kobiety powiatu
włocławskiego potwierdzają to, że są wy-
jątkowe - nadmieniła poseł dr Joanna Bo-
rowiak.

Dzień Kobiet to jest dobra okazja aby
podkreślić rolę kobiet w życiu społecznym,
publicznym, bo wiemy dobrze, że kobiety
łączą wiele funkcji. Są zarówno liderkami w
swoich lokalnych społecznościach. Są soł-
tyskami, radnymi, działają w KGW i OSP,
ale także łączą role zawodowe i te związa-
ne z opieką rodzinną. Wiemy jak realizo-
wać nasze plany, zamierzenia i tego też
bym chciała życzyć wszystkim kobietom w
naszym regionie, żeby nigdy im nie zabra-
kło sił do tego, żeby realizować swoje pla-
ny i żeby to co robią było doceniane, za-
uważane i żeby im sprawiało satysfakcję -
podkreśliła wiceminister Anna Gembicka.

Gratulacje i wyrazy uznania staroście
Romanowi Gołębiewskiemu przekazał se-
nator Józef Łyczak.

Powiat włocławski można stawiać za
wzór w całej Polsce. Gratuluję tak dosko-
nale zorganizowanego święta kobiet.

Dziękuję za znakomitą, owocną współpra-
cę - składał podziękowania senator Józef
Łyczak.

Za zachwycający wieczór dziękowała
również członek Zarządu Województwa
Kujawsko - Pomorskiego Aneta Jędrzejew-
ska.

Dzisiaj magiczny dzień, bo prawie 4 ty-
siące kobiet z różnych części powiatu wło-
cławskiego, Izbicy Kuj. Kruszyna, Fabia-
nek, Boniewa i z wielu różnych innych
miejscowości przybyło tutaj, a to wszystko
dzięki władzom powiatu włocławskiego,
dzięki staroście, Radzie Powiatu. Wielkie
podziękowania za to, że władze widzą nie
tylko te inwestycje w infrastrukturę, oświa-
tę czy zdrowie, które są niezwykle ważne
tj. drogi, szkoły, PCZ rośnie i wszyscy cze-
kamy z wielką niecierpliwością na otwar-
cie, ale widzą też sprawy społeczne. Drugi
człowiek jest niezwykle ważny. Dziękujemy
w imieniu kobiet - dziękowała członek Za-
rządu Województwa Aneta Jędrzejewska.

Do życzeń dołączył się Sławomir Kopy-
ść: „Aby się spełniły wszystkie życzenia.
Tym powiatem rządzą mężczyźni, ale cóż
by oni znaczyli bez swoich kobiet u boku.
To ich cierpliwość, mądrość, wyrozumia-
łość powoduje, że dzisiaj możemy cieszyć
się wspólnie z kobietami powiatu włocław-
skiego. Wszystkiego najlepszego, niech
Was otacza miłość.”

Za wspaniałą inicjatywę uznały miesz-
kanki powiatu włocławskiego niedzielny
koncert u z okazji Międzynarodowego Dnia
Kobiet.

W Starostwie Powiatowym we Włocławku
odbyła się konferencja podsumowująca Bal
Charytatywny organizowany przez Starostę
Włocławskiego Romana Gołębiewskiego oraz
Burmistrza Brześcia Kujawskiego Tomasza
Chymkowskiego.

Podczas balu w Wieńcu Zdroju zorganizo-
wanego w sobotni wieczór tj. 14 lutego 2023 r.
popołudnie organizatorzy połączyli przyjemne z
pożytecznym. Wspaniałej zabawie towarzyszy-
ły liczne licytacje. Uczestnicy bawili się przy po-
pularnych hitach, a impreza pozwoliła na pozy-
skanie blisko 87 tysięcy złotych.

Podczas spotkania w dniu 14 marca 2023 r.
zostały wręczone vouchery dla pięciu stowarzy-
szeń zajmujących się osobami niepełnospraw-
nymi. Była to wspólna inicjatywa, która pozwoli-
ła przekazać środki w kwocie 17 377,50 zł dla
każdej z organizacji. Według starosty pomoże
ta kwota wesprzeć działalność osób z niepełno-
sprawnością za którą złożył serdeczne podzię-
kowanie.

Sam Bal charytatywny był przyjemnością.
Wspólna inicjatywa z Panem burmistrzem za co
serdecznie dziękuję, spotkała się z odpowie-
dzią szerokiej grupy osób, ludzi o wielkich ser-
cach. Dzięki naszemu wspólnemu spotkaniu,
dobrej zabawy, bo też o to chodziło mogliśmy
zrobić rzecz piękną i uzbierać środki aby wes-
przeć organizacje zajmujące się pomocą oso-
bom z niepełnosprawnościami w powiecie wło-
cławskim. Łącznie dzięki wpłatom uczestników
balu, prowadzonej licytacji możemy przekazać
Wam Drodzy Państwo kwotę blisko 87 tys. zł
dla pięciu stowarzyszeń z terenu powiatu wło-
cławskiego - powiedział starosta Roman Gołę-
biewski.

Jak podkreślił burmistrz Tomasz Chymkow-
ski inicjatywa rodziła się dość długo, ale doszło
do skutku.

Na pewno nie było to jednorazowe wydarze-
nie, my tak naprawdę pracujemy już nad termi-
nem styczniowym przyszłego roku by taki bal
się odbył. Chciałem podziękować Panu staro-
ście, wszystkim pracownikom starostwa i Urzę-
du Miejskiego, instytucji, BCKiH ”Wahadło” za
to, że udało się fantastycznie przygotować to
wydarzenie. Myślę, że kolejne będzie równie
wyjątkowe i liczymy, że będzie się cieszyło wiel-
kim uznaniem i popularnością - zapewniał bur-
mistrz Tomasz Chymkowski.

Środki te zasiliły konta stowarzyszeń działa-
jących na rzecz osób z niepełnosprawnościami
z terenu Powiatu Włocławskiego:

- Stowarzyszenia Osób i Rodzin Osób Nie-
pełnosprawnych oraz Rodzin Patologicznych w
Boniewie,

- Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Nie-
pełnosprawnością i ich Rodzin Promyk Nadziei
w Lubrańcu,

- Stowarzyszenia Otwarte Serca w Szpetalu
Górnym,

- Towarzystwa Przyjaciół Dzieci - Koło Dzie-
ci i Młodzieży z Niepełnosprawnościami w Brze-
ściu Kujawskim,

- Stowarzyszenia Osób i Rodzin Osób Nie-
pełnosprawnych oraz Rodzin Patologicznych -
„Życzliwe serce” w Izbicy Kujawskiej.Starosta Włocławski Roman Gołębiewski, przedsiębiorca Krzysztof Grządziel, burmistrz Tomasz Chymkowski

z małżonkami na Balu Charytatywnym

Na zdjęciu: starosta włocławski Roman Gołębiewski, przewodniczący
Zygmunt Wierzowiecki z samorządowcami i parlamentarzystami

POWIAT WŁOCŁAWSKI

87 tysięcy zebrali na Balu Charytatywnym w Wieńcu Zdroju
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W piątkowe popołudnie 24 lutego
2023 r. sala widowiskowa Centrum Kultu-
ry i Biblioteka w Choceniu wypełniona zo-
stała mieszkańcami i zaproszonymi gość-
mi, gdzie odbyły się główne uroczystości
jubileuszowe. Należy przypomnieć, że
obchody rozpoczęto już z początkiem lu-
tego koncertem PAPA D i trwały miesiąc.

Okrągły jubileusz to okazja, by wspo-
mnieć o działalności biblioteki o wydarze-
niach i spotkaniach, które były organizowane
na przestrzeni 10 lat. To także doskonała
okazja do świętowania z osobami, którym
bliskie sercu jest kształtowanie życia kultu-
ralnego Chocenia jak również rozwĳanie
czytelnictwa, oraz popularyzacja książek.
Ten uroczysty dzień przepełniony był muzy-
ką, śpiewem, gratulacjami, podziękowania-
mi, serdecznymi słowami, wspomnieniami i
składanymi życzeniami.

Podczas kulturalnego wydarzenia na
scenie wystąpiły: wspaniała grupa wokalna
,,ARTE" pod kierunkiem Katarzyny Kurkie-
wicz -Błaszczyk , chór "Mi Alegria" oraz nie-
zastąpiony Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia
Kujawska”, którego kierownikiem zespołu
jest Julia Skowrońska, a kierownikiem mu-
zycznym Miłosz Kierzkowski.

Przybyłych gości powitał Ariel Malinow-
ski dyrektor Choceńskiego Centrum Kultury,
który tę funkcję pełni nieprzerwanie z chwilą
powołania jednostki kultury tj. od 1 stycznia
2013 roku. Dyrektor od razu z zaangażowa-
niem przystąpił do pracy i na przestrzeni de-
kady wiele się wydarzyło. Na scenie widowi-
skowej goszczono wiele znakomitości m.in.
Katarzynę Dowbor, Wojciecha Cejrowskie-
go, Piotra Bałtroczyka, Krystynę Giżowką,
zespół „Kobranocka”, Trzy Gitary czy kaba-
rety. Odbywały się warsztaty, zajęcia, kon-
certy, zloty motocyklowe czy wyjazdy zagra-
niczne, oferta Choceńskiego Centrum Kultu-
ry jest wciąż bogata i urozmaicona, a chęt-
nych do udziału w organizowanych przez
centrum wydarzeniach nigdy nie brakowało.

Minione dziesięciolecie moża uznać za
udane, za wyjątkiem przerwy pandemicznej
podczas której rozwĳała się działalność bi-
blioteczna, książko-maty, biblioteczka plene-
rowa z której do chwili obecnej mogą korzy-
stać czytelnicy. Okres tych 10 lat był owocny,

a przyszłe 10-lecie przyniesie nam wiele
wrażeń, koncertów, wydarzeń, spotkań au-
torskich, imprez plenerowych. Nasza instytu-
cja działa na terenie wiejskim, staramy się
więc mieć ofertę dla wszystkich mieszkań-
ców - powiedział dyrektor Ariel Malinowski, a
następnie dodał – Wydarzenia związane z
obchodami jubileuszowymi już za nami. Za-
prezentowała się m.in. grupa ARTE. Był to
koncert specjalny, artystów, którzy przez 10
lat śpiewali na naszej scenie, a 1 marca Ze-
spół Folklorystyczny „Śmiłowiónki” z „Ziemią
Kujawską” zaprezentował obrzęd „Kiszenia
kapusty”.

Wójt Roman Nowakowski wyraził uzna-
nie dla wysiłku i pracy obecnym pracowni-
kom za wspólne działanie, za zainteresowa-
nie mieszkańców Chocenia działalnością
kulturalną, oraz dostarczanie wiedzy. Pra-
cownicy to osoby kochające sztukę i literatu-
rę, mające otwarte umysły na wszelkie po-
mysły, zwłaszcza te angażujące młodzież,
seniorów oraz wspierające bibliotekę w dzia-
łaniach popularyzujących literaturę i czytel-
nictwo.

10 lat to szmat czasu i historii. Pamiętam
jak przeprowadziliśmy gruntowną moderni-
zację budynku remizy Ochotniczej Straży
Pożarnej, która trwała 2 lata. Koszt tej inwe-
stycji to kwota 2 mln zł. W zmodernizowanej
remizie zostało powołane Choceńskie Cen-
trum Kultury. W budynku mieści się bibliote-
ka i siedziba OSP. CCKiB to szczególne
miejsce działalności zapewniające dostęp
do kultury i czytelnictwa a przede wszystkim
przestrzeń do działania. Odbywają się tu za-
jęcia, wielu stowarzyszeń i placówek funk-
cjonujących już na terenie gminy: harcerzy,
koła emerytów i rencistów, miłośników i po-
szukiwaczy historii, szkół i przedszkoli. Przy
skromnej załodze 4 osobowej mnóstwo się
dzieje i jestem pełen podziwu i za to dziękuję
– dziękował wójt Roman Nowakowski.

Ten szczególny jubileusz był również
znakomitą okazją do przedstawienia prezen-
tacji multimedialnej obrazującej sukcesy i
osiągnięcia zdobyte przez minione lata dzia-
łalności, która znacznie zmieniła swoje obli-
cze. Po części artystycznej i prezentacji mul-
timedialnej ze sceny popłynęło wiele słów
wdzięczności i podziękowań w stronę dyrek-
cji i pracowników, którzy codziennie tworzą

ofertę pozwalającą na osiąganie sukcesów i
dynamiczny rozwój pasji, integrację i udzie-
lanie się lokalnego społeczeństwa. Gratula-
cji, podziękowań i serdeczności nie było koń-
ca.

Cieszę się, że mogę z mieszkańcami
Chocenia dzisiaj świętować To już 10-lecie
istnienia CCKiB. To instytucja, która realizuje
potrzeby czytelnicze jak również wiele wyda-
rzeń kulturalnych. Uroczystości są przygoto-
wywane po kujawsku, tradycyjnie na kujaw-
ską nutę, bo przecież jesteśmy na Kujawach
- podkreśliła poseł dr Joanna Borowiak.

Jesteśmy dzisiaj w miejscu gdzie kształ-
towane są umiejętności, kwalifikacje, gdzie
zachodzą pozytywne relacje międzyludzkie.
Za nami 10 lat CCKiB. To perełka tej miej-
scowości, myślę że jest to szansa rozwoju
dla tych najmłodszych, ale i również tych
starszych. Wielkie gratulacje dla tych, którzy
tworzyli to centrum, ale i dla wszystkich, któ-
rzy z tą społecznością chcą tu być i pracują,
bo jest to wymagająca praca. Mam nadzieję,
że będzie się nadal rozwĳało, bo takie miej-
sca są niezwykle potrzebne zwłaszcza w
miejscowościach oddalonych od dużych
aglomeracji - gratulowała Aneta Jędrzejew-
ska członek Zarządu Województwa zapra-
szając na 3 dniowy wyjazd dzieci i młodzież
z sekcji artystycznych CCKiB.

10 lat aktywnej działalności tego ośrodka
to bardzo ważny czas zarówno dla Gminy
Choceń, ale i powiatu włocławskiego i części
naszego regionu. Tutaj działają różnego ro-
dzaju zespoły, tutaj mogą spotykać się KGW,
tu organizowane są lokalne festiwale. Cen-
trum kultury żyje. Serdeczne podziękowania
za wszelkie działania, za zaangażowanie i
rozwĳanie zainteresowań lokalnej społecz-
ności – dziękował Sławomir Kopyść członek
Zarządu Województwa

Okrągły jubileusz 10-lecia tej jednostki,
serdeczne podziękowania za ich codzienną
działalność twórczą, za to, że pięknie aktywi-
zują lokalną społeczność, a przede wszyst-
kim młodzież. Cieszę się z wielu razem orga-
nizowanych przedsięwzięć. Niech ta praca
daje satysfakcję zarówno pracownikom jak i
społeczeństwu - zaznaczył starosta Roman
Gołębiewski.

Dyrektor Ariel Malinowski za dotychcza-
sową, ścisłą współpracę, wsparcie oraz nie-
gasnącą pomoc wręczył w podziękowaniu
przybyłym gościom statuetki między innymi:
poseł na Sejm RP dr Joannie Borowiak, An-
nie Gembickiej wiceminister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, poseł na Sejm RP, którą reprezen-
tował Dariusz Gliszczyński, Anecie Jędrze-
jewskiej, Sławomirowi Kopyściowi członkom
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomor-

skiego, radnemu Sejmiku Stanisławowi
Pawlakowi, staroście włocławskiemu Roma-
nowi Gołębiewskiemu wraz z radnym Rady
Powiatu Dawidem Dalmannem, wójtowi Ro-
manowi Nowakowskiemu, wicewójt Agniesz-
ce Świątkowskiej, Józefowi Dąbrowskiemu
przewodniczącemu Rady Gminy wraz z rad-
nymi, dyrektorom jednostek edukacyjnych,
instruktorom zajęć, OSP Choceń na czele z
prezesem Marianem Górką.

Pracownicy CCKB wraz z dyrektorem Arielem Malinowskim, wójtem Romanem Nowakowskim, Z-cą wójta Agnieszką Świątkowską

Grupa wokalna „ARTE” pod kierunkiem Katarzyny Kurkiewicz-Błaszczyk

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Kujawska” pod kierunkiem Julii Skowrońskiej i kierowni-
ka muzycznego Miłosza Kierzkowskiego

Choceńskie Centrum Kultury - Biblioteka ma już 10 lat.
Jubileusz pełen podziękowań, gratulacji, wyróżnień i wzruszeń !!!

Chór „Mi Alegria” pod batutą Lidii Świątkowskiej

CHOCEŃ
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W Polsce 11 marca obchodzony
jest Dzień Sołtysa. W przeddzień
tego święta, tj. 10 marca władze
Gminy Kowal w osobie: Wójta Stani-
sława Adamczyka, Przewodniczące-
go Rady Gminy Edwarda Domini-

kowskiego, Zastępcy Wójta Anety
Kwarcińskiej oraz Skarbnika Gminy
Krystyny Kurzawskiej uroczyście po-
dziękowali sołtysom za dotychczas
wykonywaną pracę na rzecz lokalnej
społeczności. Praca ta ma wyjątko-

wy charakter. Sołtys to zarówno go-
spodarz jak i przedstawiciel wsi. To
jemu mieszkańcy jako pierwsi zgła-
szają swoje problemy. To sołtys prze-
kazuje je dalej do wójta i radnych.
Jego rola w społeczeństwie jest bar-
dzo ważna, o czym przypomniał
wójt.

Na zaproszenie odpowiedziała
również nowo powołana Komendant
Posterunku Policji w Kowalu aspirant
Monika Sroka. Swą służbę w Policji
rozpoczęła w 2007 r. w choceńskim
posterunku, z którym związana była
przez większość dotychczasowej
służby. W latach 2018-2022 pełniła
służbę w Posterunku Policji w Chod-
czu, by następnie powrócić do Cho-
cenia jako Kierownik tamtejszego
posterunku.

Gratulujemy awansu i życzymy
powodzenia na nowym stanowisku!

Podziękowali sołtysom w Gminie Kowal

GMINA KOWAL - LUBANIE
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Nadzwyczaj świąteczny nastrój pa-
nował w niedzielę 5 marca 2023 roku w
hali sportowej w Boniewie. Okazją do
wspólnego, radosnego biesiadowania
był zbliżający się Dzień Kobiet

Na gminny Dzień Kobiet w Boniewie
zostały zaproszone przez wójta Marka
Klimkiewicza i przewodniczącego Rady
Gminy Adama Ciesielskiego wszystkie
Panie z terenu działania samorządu. Wło-
darze powitali przybyłe na uroczystość
Panie i złożyli najserdeczniejsze życze-
nia.

Spokoju i wytchnienia od spraw życia
codziennego. Macie w sobie Panie mnó-
stwo energii, jesteście aktywne, pokazu-
jecie, że życie może by piękne. Za ciepło
domowego ogniska i rolę jaką wypełnia-
cie należy się Wam szacunek i podzięko-
wanie. Niech nie tylko w tym wyjątkowym
dniu mężczyźni obsypują Was podarun-
kami i kwiatami, dobrym słowem i życzli-
wością, ale w każdy dzień trwającego

roku. Dobrze, że jesteście, bo dzięki
Wam świat jest piękny - powiedział wójt
Marek Klimkiewicz.

Do życzeń dołączył się Adam Ciesiel-
ski przewodniczący Rady Gminy Bonie-
wo, który złożył równie piękne i serdecz-
ne życzenia. Życzył pomyślności i szczę-
ścia, uśmiechu, spokoju, satysfakcji, za-
dowolenia oraz przede wszystkim zdro-
wia.

W imprezie zorganizowanej przez
władze Gminy Boniewo w dniu 5 marca
2023 r. główną atrakcją był zespół mu-
zyczny Alibi. Grupa ta, to jeden z najpo-
pularniejszych zespołów coverowych w
Polsce. Śpiewają w kraju i za granicą. Do
Boniewa zawitali już po raz drugi. Na tra-
sie koncertowej w najbliższym tygodniu
znalazł się również z powiatu włocław-
skiego Lubień Kujawski. W planach ze-
społu są przygotowania do letnich wystę-
pów. Podczas koncertu w Boniewie za-
prezentowali hity PRL-u, które wywołały
uśmiech, radość i entuzjazm.

Wystąpili: aktorka i wokalistka Elwira
Rudnicka, Daria Czartowska, Małgorza-
ta Wojciechowska, Janusz Barszczow-
ski, Dariusz Kępa.

Tradycją w naszej gminie jest organi-
zowany Gminny Dzień Kobiet. Zaprosili-
śmy wszystkie Panie z terenu gminy.
Dla naszych Pań ten dzień jest chwilą
relaksu, odpoczynku i rozmowy. Atmos-
fera podczas tej uroczystości jest zna-
komita, panie się dobrze bawią - pod-
kreśliła Anna Kozłowska, sekretarz gmi-
ny Boniewo i wiceprzewodnicząca Rady
Powiatu we Włocławku.

Po koncercie na wszystkie Panie
czekał wyśmienity poczęstunek, przygo-
towany przez Gminną Radę Kobiet w
Boniewie, której przewodniczącą jest
Jadwiga Kryszkowska.

Dziękuję w imieniu kobiet wójtowi za
organizowanie każdego roku tego wyjąt-
kowego spotkania i koncertu. Upiekły-
śmy mnóstwo ciast i pączki. Są serniki,

jabłeczniki i z kremem ciasta - podkreśliła
przewodnicząca Jadwiga Kryszkowska,

Panująca podczas spotkania integra-
cyjnego ciepła, rodzinna atmosfera pozwo-

liła zgromadzonym wypocząć i spędzić
ten czas w miłym towarzystwie.

Na zdjęciu: przewodniczący Adam Ciesielski, skarbnik Aleksandra Woźniak,
wójt Marek Klimkiewicz, sekretarz gminy Boniewo i wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu we Włocławku Anna Kozłowska

Dzień Kobiet w Boniewie: Była dobra zabawa i życzenia

Na zdjęciu: wójt Marek Klimkiewicz, przewodniczący Adam Ciesielski
z zespołem Alibi

Na zdjęciu: ks. Proboszcz Józef Miłek i zaproszone Panie z gminy BoniewoNa zdjęciu: przewodnicząca Gminnej
Rady Kobiet w Boniewie Jadwiga
Kryszkowska

Nowy wóz bojowy dla strażaków
z Bierzyna

Główne inwestycje na terenie działania
gminy Boniewo to przede wszystkim prze-
budowa istniejących dróg gminnych, które
do tej pory nie zostały utwardzone. Samo-
rząd na terenie swojego działania ma ponad
120 km dróg gminnych spośród tej liczby 25
odcinków zostanie zrealizowanych na tere-
nie gminy jeszcze w tym roku z pozyskanym
dofinansowaniem z różnych programów.
Łącznie w budżecie na bieżący rok na inwe-
stycje zaplanowano ponad 17,5 mln zł.

Największe dofinansowanie otrzymali-
śmy z Polskiego Ładu to jest 5 mln zł. Bę-
dziemy także korzystać z programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych z PROF, Unii Euro-
pejskiej i Urzędu Marszałkowskiego, ale tak-
że z FOGR. To wszystko składa się na 25
odcinków dróg. To jest powolne dokańcza-
nie całej sieci ponad 120 km dróg gminnych
tak, żeby one wszystkie miały nawierzchnię
twardą i były przejezdne – podkreśla wójt
Marek Klimkiewicz.

Oprócz dróg dokończone zostaną prace
inwestycyjne rozpoczęte w ubiegłym roku.
Wyremontowane pałace będą zdobić pejzaż
Boniewa i służyć mieszkańcom wynajmują-
cym mieszkania.

Będzie modernizacja budynków komu-
nalnych, w tym największa inwestycja to bu-
dynek przeznaczony na nową siedzibę
urzędu, a także trzy pozostałe obiekty to są
nasze tzw. pałace, budynki komunalne, któ-
re mają wartość historyczną, a w tej chwili
są przeznaczone na mieszkania komunalne
i cieszymy się, że trwają zaawansowane
prace. Wiosną zakończone będą te prace w
zakresie wymiany dachu, nowej instalacji
elektrycznej, dociepleń, nowej elewacji. Bu-
dynki zyskają na wyglądzie i wrócą do na-
zwy pałace. Nowa siedziba urzędu to nowo-
cześnie urządzony budynek, niezależny
energetycznie, będzie fotowoltaika i pompy
ciepła - podkreśla wójt Marek Klimkiewicz.

Do wyremontowania samorządowi po-
zostaną dwa obiekty, na które wnioski o do-
finansowanie będą składane w nowej edycji
Polskiego Ładu dedykowanego zabytkom.

Oprócz wymienionych inwestycji będą
także inne mniejsze inwestycje, między in-
nymi w centrum Boniewa powstanie plac za-
baw dla dzieci, a w Osieczu Małym boisko.

Obecny budynek gminy po przeniesieniu
do nowej siedziby będzie poddany gruntow-
nemu remontowi.

Przystępujemy do prac projektowych
wielofunkcyjnego obiektu, w którym znaj-
dzie się na parterze klub dziecięcy, a na gó-
rze biblioteka. Będzie to budynek o najwyż-
szych standardach - dodaje wójt Marek
Klimkiewicz.

Marek Klimkiewicz wójt Gminy Bo-
niewo jest wdzięczny za kontynuowa-
nie dofinansowań na sprzęt i nowe po-
jazdy dla druhów z poszczególnych
jednostek OSP, na których opiera się
bezpieczeństwo mieszkańców. W tym
roku otrzymał dofinansowanie do za-
kupu średniego pojazdu dla OSP Bie-
rzyn i z satysfakcją włodarz będzie
mógł ogłosić, że OSP na terenie Bonie-
wa mają nowe samochody i są gotowe
do akcji pożarniczo - ratunkowych.

Podziękowania kieruję do Pań par-
lamentarzystek, które wspierają nas w
pozyskiwaniu dofinansowania do za-
kupu nowych wozów ratowniczo-ga-
śniczych, ostatni do nas dojedzie
wkrótce. My jesteśmy w pełni odpowie-

dzialni za te straże i cieszymy się z
wzbogacania ich w nowoczesny
sprzęt. Należy przypomnieć, że w Bi-
twie o Wozy, akcji przeprowadzonej
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w 2020 roku nagro-
da za wysoką frekwencję w wyborach
prezydenckich 2020 powędrowała do
naszej gminy, a wóz bojowy otrzymało
OSP Lubomin, następnie udało się po-
zyskać dla Boniewa za co serdecznie
dziękuję, a teraz otrzyma nowy wóz
OSP Bierzyn - powiedział wójt Marek
Klimkiewicz podczas konferencji pra-
sowej zorganizowanej przed Centrum
Kultury i Historii „Wahadło” w Brześciu
Kujawskim.

Inwestują w Gminie Boniewo

BONIEWO
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W Gminie Baruchowo Dzień Ko-
biet świętowali na wesoło.

Gmina Baruchowo już po raz kolej-
ny miała przyjemność zorganizować
kabaretowy występ w hali Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.
Na występ Panie z gminy Baruchowo
i okolicznych miejscowości zaprosił
wójt Stanisław Sadowski i Zofia Rem-
palska dyrektor GOKSiR.

W ramach obchodów Dnia Kobiet
w dniu 4 marca 2023 r. znani i lubiani
przedstawiciele polskiej sceny kaba-
retowej, a mianowicie: Kabaret Za-
chodni i Kabaret z Konopi bawili zgro-
madzoną publiczność. Wśród zapro-
szonych gości w uroczystości uczest-
niczyli: senator RP Józef Łyczak, po-
seł na Sejm RP dr Joannę Borowiak
reprezentował Mateusz Czarnowski,
starosta włocławski Roman Gołę-
biewski z małżonką.

Zgodnie z zapowiedzią wójta gmi-
ny Stanisława Sadowskiego występy
artystów stały się tradycją. Co cieszy
tym bardziej, że dostarczają wiele

śmiechu, ponieważ są przepełnione
żartobliwymi skeczami.

Naszym zamierzeniem jest rozwe-
selenie przybyłej publiczności i spra-
wienie, żeby choć na krótką chwilę na-
sze Panie zapomniały o kłopotach i
troskach dnia codziennego i po prostu
mogły się szczerze pośmiać, tym bar-
dziej, że przez ostatnie lata podczas
pandemii i wojny na Ukrainie każdy
był i jest nadal zatroskany – powie-
dział wójt Stanisław Sadowski, a na-
stępnie dodał – Składam najserdecz-
niejsze życzenia, wszelkiej pomyślno-
ści, radości oraz wielu sukcesów w ży-
ciu zawodowym oraz prywatnym. Ży-
czę żeby szczęście towarzyszyło Pa-
niom nie tylko w tym pięknym dniu, ale
przez cały rok. Aby zawsze otaczały
Was osoby, które kochacie i które za-
wsze będą utwierdzały Was w przeko-
naniu o Waszej wyjątkowości.

O dobre humory kobiet zadbał „Ka-
baret Zachodni” z Zielonej Góry. Panie
z Baruchowa zgodnie potwierdziły, że
występ artystów pozwolił im się zna-
komicie bawić.

Kabaret nieustannie działa w Zie-
lonogórskim Zagłębiu Kabaretowym.
Artyści są zapraszani między innymi
na ważne festiwale kabaretowe i wy-
stępują w wielu widowiskach telewi-
zyjnych. Program Kabaretu Zachod-
niego składa się ze skeczy i piosenek.
Grupę tworzy kwartet artystów: Jaro-
sław Marek Sobański, Bartosz Gajda,
Andrzej Kozłowski, Karolina Kuras.

Artyści zagrali skecze, które rozba-
wiły zgromadzoną w Baruchowie pu-
bliczność.

Jako drugi wystąpił na scenie „Ka-
baret z Konopi”, który przygotował
przezabawny program dla kobiet do-
starczający wiele emocji. Jak podkre-
ślają artyści przez lata działalności w
kabarecie goszczono wiele utalento-
wanych osób jednak to właśnie obec-
ny skład ma największy dorobek i po-
tencjał do wykorzystania. Przezabaw-
ne trio artystów w składzie: Krzysztof
Kubalski lider założyciel, konferansjer,
Norbert Orłowicz aktor, muzyk, kom-
pozytor, Radosław Kielch aktor, woka-
lista, parodysta zdobyło serca przyby-
łej do Baruchowa publiczności. Pełne
humoru skecze pozwoliły Paniom się
zrelaksować i spędzić miło czas w
wolne sobotnie popołudnie.

Na dzisiejszy dzień przygotowali-
śmy zabawne skecze i piosenki, dla
wspaniałej publiczności, z których bę-
dziemy się śmiali, bo pamiętamy jak
kilka lat temu wystąpiliśmy w Barucho-
wie. Będzie nasze reggae polskie,
będą skecze z kelnerem, będzie o
damsko-męskich sprawach, będą też
życzenia dla kobiet - powiedział
Krzysztof Kubalski.

Najbliższe plany to premiera no-
wych skeczy w Kielcach oraz mnó-
stwo występów na scenach w kraju.

Starosta Roman Gołębiewski po-
dziękował włodarzowi za ten wyjątko-
wy Dzień Kobiet.

Było to spotkanie humorystyczne,
przepełnione żartobliwymi występami
w atmosferze zabawy.

Organizatorami pełnego humoru Dnia
Kobiet był Gminny Ośrodek Kultury,
Sportu i Rekreacji przy wsparciu wójta
gminy Baruchowo.

Kabaret Zachodni na występie w Baruchowie

Zofia Rempalska dyrektor GOKSiR z Kabaretem z Konopi
Na zdjęciu: senator RP Józef Łyczak, wójt Gminy Baruchowo z małżonką
i zaproszeni goście

Dzień Kobiet w Baruchowie świętowali na wesoło. Za nami Wieczór Kabaretowy

BARUCHOWO
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Ogólnopolska Karta Seniora
w Gminie Brześć Kujawski

Kujawskie Centrum Szkoleniowe
dla Kół Gospodyń Wiejskich w Guźlinie

Trwa wyłonienie wykonawcy na realizację za-
dania pn. Kujawskie Centrum Szkoleniowe Kół
Gospodyń Wiejskich w miejscowości Guźlin w
gminie Brześć Kujawski. Inwestycja zakłada kom-
pleksową modernizację i przebudowę budynku
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Guźlinie.
Utworzone centrum będzie miejscem spotkań,
warsztatów, szkoleń oraz miejscem wydarzeń or-

ganizowanych przez Koła Gospodyń. Zadanie
swym zakresem obejmuje: przystosowanie sal
szkoleniowo-warsztatowych, stworzenie kuchni,
remont i dostosowanie łazienek oraz pomiesz-
czeń niezbędnych do funkcjonowania centrum.
Konieczna będzie również wymiana instalacji sa-
nitarnych, elektrycznych, dostosowanie systemu
ogrzewania budynku.

Każdy senior, który ukończył 60 lat może wyrobić wła-
sną Ogólnopolską Kartę Seniora (w tym celu należy
skontaktować się z Brzeskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej, ul. Królewska 5, Brześć Kujawski). Karta ta upo-
ważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, w tym
m in. sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabine-
tach rehabilitacji, instytucjach zdrowia i kultury.

Lista wszystkich 3000 punktów honorujących Ogólno-
polską Kartę Seniora znajduje się na stronie internetowej
www.glosseniora.pl.

Prezentujemy lokalnych przedsiębiorców i instytucje,
które oferują rabaty dla Seniorów, którzy taką kartę posia-
dają.

Program funkcjonalno-użytkowy
dla budowy mieszkań

Gmina Brześć Kujawski zakończyła opracowywanie programu funkcjonalno-użytko-
wego dla budowy 48 mieszkań przy ul. Krakowskiej. Kolejnym etapem prac nad reali-
zacją zadania jest pozyskanie środków na realizacje zadania.

BRZEŚĆ KUJAWSKI
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Za nami Święto Żuru Kujawskiego w Chodczu

Tradycyjnie Burmistrz Chodcza Jaro-
sław Grabczyński i Rada Miejska organizu-
je każdego roku Święto Żuru Kujawskiego.

W tym roku 26 marca 2023 roku w Remi-
zie Ochotniczej Straży Pożarnej w Chodczu
już po raz szósty zapachniało świeżo ugoto-
wanym żurem, swoje przysmaki zaprezento-
wały Panie z Kół Gospodyń Wiejskich i Sto-
warzyszeń.

Jak zawsze oficjalnie uroczystość otwo-
rzył burmistrz Jarosław Grabczyński witając
serdecznie przybyłych gości i życząc udane-
go współzawodnictwa.

Święto Żuru Kujawskiego w Chodczu to
już tradycja, rozpoczęliśmy je w 2014 roku,
ale pandemia na trzy lata wyłączyła organiza-
cję tego święta. Cieszy się ono u nas ogrom-
ną popularnością. Dzisiaj wyeksponowały Pa-
nie potrawy z trzech województw Kujawsko-
Pomorskiego, Mazowieckiego i Wielkopol-
skiego. Tak naprawdę to ciężko oceniać przy-
gotowany żur, bo wszystkie są wyśmienite,
mają inny smak. Podczas naszego święta po-
kazujemy jak najlepsza potrawa spożywana
na Kujawach od wieków, jest nadal lubiana i
konsumowana nie tylko na naszej polskiej
wsi, ale w miastach i restauracjach - powie-
dział burmistrz Jarosław Grabczyński.

Zanim jednak przystąpiono do degustacji
żuru uczniowie ze Szkoły Podstawowej im.
Tadeusza Kościuszki w Chodczu zaprezento-
wali program artystyczny obyczaj zwany La-
nym Poniedziałkiem przygotowany przez na-
uczycieli: Ewę Ogińską - Żeglicz, Annę Kę-
dzierską, Agnieszkę Lewandowską. Piękną
scenografię przygotowały Panie ze świetlicy:
Kamila Szatkowska i Sylwia Bazela. Tomasz
Lewandowski natomiast zajął się obsługą
techniczną.

Zbliżają się Święta Wielkanocne i miesz-
kamy na Kujawach, a dzisiaj Obchodzimy
Święto Żuru Kujawskiego. Pomyślałyśmy z
koleżanką, że przy tej okazji wrócimy do na-
szych korzeni. Korzenie to tradycja i obyczaje.
Lany poniedziałek nigdzie nie jest obchodzo-
ny tak jak na Kujawach, dlatego my dzisiaj z
dziećmi klas I-III i IV oraz kl VI spróbujemy
przybliżyć gościom, rodzicom, władzom jak
obchodzono drugi dzień Wielkanocy na Kuja-
wach – powiedziała Ewa Ogińska - Żeglicz.

W tegorocznej edycji Święta Żuru Kujaw-
skiego uczestniczyło 16 podmiotów z Gminy

Chodecz i pobliskich gmin, który oceniło wy-
brane przez włodarza jury. Powołane dwie ko-
misje, w których uczestniczyli: parlamentarzy-
sta, samorządowcy, duchowni zasmakowały
wszystkich przyrządzonych żurków Kół Go-
spodyń Wiejskich: z Brzyszewa, Huty Cho-
deckiej, Kromszewic, Psar, Strzyżek, Woli
Adamowej, Zbĳewa, KGiGW Kubłowo, PCK-
ZiU w Chodczu, Stowarzyszenia Kobiet Suł-
kowa Gmina Lubraniec), KGW Świszewy
(Gmina Izbica Kuj), KGW Rzeżewo Małe
(Gmina Lubień Kujawski), KGW Wichrowice
(Gmina Choceń), Gminnej Rady Kobiet w Bo-
niewie (Gmina Boniewo), KGW w Kłokoczynie
(Gmina Przedecz), Klubu Kobiet Aktywnych
(Gmina Dąbrowice).

Rękodzieło wystawiły Panie: Anna Pola-
czuk i Jadwiga Myszkiewicz.

Jadwiga Kryszkowska z Gminnej Rady
Kobiet w Boniewie wraz z paniami sporządziły
przede wszystkim żurek z białą kiełbaską oraz
ciasta: placek drożdżowy, babkę, małe ba-
beczki, ciasteczka amoniaczki czyli przysma-
ki, które przygotowuje się na Święta Wielka-
nocne.

Żurek przygotowały z ziemniaczkami na
białej kiełbasce i zakwasie swojej produkcji.
Za ten produkt w Brześciu Kujawskim na
Święcie Żuru otrzymały Panie I nagrodę i w
prezencie żurownik.

Stało się tradycją na Ziemi Chodeckiej or-
ganizowanie Święta Żuru jak podkreśliła po-
seł na Sejm RP dr Joanna Borowiak. Z roku
na rok przybywa KGW, które wystawiają swo-
ją wersję żuru kujawskiego, co świadczy że
zbliżają się Święta Wielkanocne.

To fantastyczny sposób na to, by pokazać
walory smakowe tej tradycyjnej kujawskiej po-
trawy, która gości na Kujawach, na wszystkich
stołach wielkanocnych przy śniadaniu wielka-
nocnym. Muszę powiedzieć, że jestem pod
wrażeniem, niby wydaje się, że one powinny
mieć ten sam smak, ale każdy ma inny, każda
z potraw ma swoją wyjątkową nutę smakową,
każde KGW dokłada starań, aby ich żurek był
wyjątkowy - podkreśliła poseł dr Joanna Boro-
wiak.

Sławomir Kopyść członek zarządu woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego podzięko-
wał całej Radzie Chodcza za to, że tak pięknie
pielęgnują tradycje kulinarne i zwyczaje wiel-
kanocne na Kujawach, które zaprezentowały

dzieci z miejscowej szkoły. Według członka
zarządu było to wyjątkowe przedstawienie.

To są najstarsze kulinarne tradycje w całej
Polsce. Żur Kujawski, mogę z całą odpowie-
dzialnością powiedzieć, że to najlepszy żur na
świecie, nikt nie może tego podważyć, a ko-
biety, które dzisiaj przygotowały żury na kon-
kurs przeszły same siebie, naprawdę znako-
mite potrawy. Komisja będzie miała duży pro-
blem, aby wybrać żur, który wygra. Myślę, że
wszyscy zasługują na pierwsze miejsce i nie
zdziwiłbym się, że komisje takie stanowisko
podtrzymają - zaznaczył Sławomir Kopyść
członek zarządu województwa Kujawsko-Po-
morskiego.

Gratulacje wszystkim Paniom złożyli za
przygotowanie przepysznych żurków Prze-
wodniczący komisji konkursowych poseł dr
Joanna Borowiak i radny Sejmiku Stanisław
Pawlak, którzy orzekli, że komisja zdecydo-
wała, że wszystkie Panie, które przygotowały
żur są wyróżnione, ponieważ każdy z nich jest
doskonały, dlatego wszyscy zostali nagrodze-
ni.

Podobne zdanie jak przewodniczący ko-
misji wyraził starosta Roman Gołębiewski,
który również uczestniczył w komisji konkur-
sowej.

Wszystkie żurki były nadzwyczajne, każdy
inny i specyficzny, ale wszystkie miały wspa-
niały smak, co pokazuje jak region jest różno-
rodny. Na zbliżające się Święta Wielkanocne
pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia
spokoju, pokoju. Życzę radosnego i głębokie-
go przeżywania świąt Zmartwychwstania
Pańskiego. Niechaj napełnią Państwa rado-
ścią, optymizmem oraz dodadzą siły w tru-
dach codziennego życia i rzucą ciepłe światło
na wszystko, co Was otacza - życzył starosta
włocławski Roman Gołębiewski.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt
Wierzowiecki podziękował wszystkim za
uczestnictwo w tym wyjątkowym wydarzeniu.
Szczególne podziękowania skierował w stro-
nę uczniów i nauczycieli za przepiękny wy-
stęp artystyczny i złożył życzenia:

Zdrowych, radosnych, rodzinnych, peł-
nych optymizmu świąt życzę, aby przyniosły
one pokój, miłość oraz wzajemną życzliwość,
dodały siły w trudach życia codziennego -
składał życzenia przewodniczący Zygmunt
Wierzowiecki.

Wielkanocny żurek na zakwasie, to obo-
wiązkowa pozycja na wystawie, ale również
na wielkanocnym stole, bez którego nie wy-
obrażają sobie Panie Świąt.

Podczas tego wyjątkowego święta wszy-
scy zgromadzeni goście mieli okazję degusto-
wać żur, ale i przygotowane potrawy wielka-
nocne: babki wielkanocne, ciasta drożdżowe,
makowce, mazurki. Nie zabrakło też tradycyj-
nego jadła: wędlin, miodów w tym pitnych, se-
rów, chlebów ze smalcem i wielu innych po-
traw wielkanocnych.

Więcej zdjęć na str. 20
Rękodzieło wystawiły Panie: Anna Polaczuk i Jadwiga Myszkiewicz

KGW Psary

Na zdjęciu: Burmistrz Chodcza Jarosław Grabczyński, Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Chodczu Anna Twardowska , ks. Proboszcz Grzegorz Szczepaniak

Występ uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Chodczu

Występ uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Chodczu



nKujawynwloclawek.pl
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLICMarzec 2023, nr 2018 WIELKANOC



nKujawy
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLIC

nwloclawek.pl
Marzec 2023, nr 20 19WIELKANOC



nKujawynwloclawek.pl
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLICMarzec 2023, nr 2020 CHODECZ - GMINAWŁOCŁAWEK

Święto
Żuru

Kujawskiego
w Chodczu

(Dokończenie ze str 17)
KGW Huta Chodecka KGW w Brzyszewie

KGW KromszewiceKGW Wola Adamowa z Poseł RP Joanną BorowiakKGW Strzyżki

PCKZiU w Chodczu z samorządowcami i parlementarzystką KGW Zbĳewo
KGiGW Kubłowo z Przewodniczącym Rady Powiatu we Włocławku
Zygmuntem Wierzowieckim


